Toen de volheid van de tijden
was gekomen, koos de Zoon,
Heer des hemels, onze zijde,
daalde neder van de troon,
God en Zoon des mensen beide,
voor een maagd het moederloon.

Aan de Vader hoog verheven,
aan de Zoon die voor ons lijdt,
aan de Troostervan ons leven,
zalige Drievuldigheid,
zij de eer en kracht gegeven
nu en in de eeuwigheid. Amen.

In I nocturno

PSALM 2

Antifoon

Astiterunt reges terræ, et principes
convenerunt in unum adversus Dominum et
adversus Christum eius.

Quare fremuerunt gentes, et populi meditati
sunt inania?

Astiterunt reges terræ, et principes
convenerunt in unum adversus Dominum et
adversus Christum eius.

Dirumpamus vincula eorum: et proiciamus
a nobis iugum ipsorum.

Qui habitat in cælis, iridebit eos: et
Dominus subsannabit eos.

Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore
suo conturbabit eos:

Ego autem constitutus sum Rex ab eo super
Sion montem sanctum eius, prædicans
præceptum eius.

Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego
hodie genui te.

Postula a me, et dabo tibi gentes
hereditatem tuam, et possessionem tuam
terminos terræ.

Reges eos in virga ferrea et tamquam vas
figuli confringes eos.

Et nunc, reges, intelligite; erudimini, qui
iudicatis terram.

Servite Domino in timore et exsultate ei
cum tremore.

Apprehendite disciplinam, nequando
irascatur Dominus, et pereatis de via iusta.

Cum exarserit in brevi ira eius, beati omnes,
qui confidunt in eo.

Ps. 2 : 2

Waarom stellen koningen van de aarde zich in
slagorde op, beramen vorsten een oorlogsplan
tegen de heer en tegen zijn gezalfde?

Waarom komen de volken in opstand en zinnen
de naties op zinloze plannen?

Waarom stellen koningen van de aarde zich in
slagorde op, beramen vorsten een oorlogsplan
tegen de heer en tegen zijn gezalfde?

Wij willen hun ketens verbreken en ons van hun
boeien bevrijden.

Die in de hemel woont licht, de Heer spot met
hen,

en in zijn woede spreekt Hij, zijn grimmigheid
benauwt hen:

Ikzelf heb mijn koning gezalfd, op mijn heilige
berg, op de Sion. Ik verkondig het besluit van de
heer;

Hij zei tegen mij: Jij bent mijn zoon, vandaag heb
Ik je verwekt.

Vraag, en Ik geef je volken in bezit, de uithoeken
van de aarde krijg je in eigendom.

Jij mag ze verpletteren met een ijzeren knots, ze
stukslaan als waren het aarden potten.

Nu dan, koningen, kom toch tot inzicht, jullie
vorsten van de aarde, laat je vermanen

Onderwerp je aan de Heer in diep ontzag, kus zijn
voeten met schrik en beven,

of Hij ontsteekt in woede en het is afgelopen met
jullie;